
 

1 
 

 

DECRETO N. 6                                del 01 febbraio 2022   

 

 

 

Oggetto: Affidamento di un incarico di consulenza economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 

e 1 allegati 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATI  

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. 

Lgs. n. 50/2016; 

• il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

• la procedura interna di FRRB P08 “Gestione degli approvvigionamenti”; 

• il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 

professionali; 

DATO ATTO CHE FRRB è titolare di una quota pari al 10% del capitale sociale di NMS Group 

s.p.a. il cui valore attualizzato deve essere correttamente definito ai fini dell’approvazione 

del bilancio di esercizio; 

 

ACCERTATO CHE FRRB non dispone nell’organico di adeguate competenze professionali 

per calcolare il valore attualizzato della predetta quota; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

• il CDA, nella seduta del 22 dicembre 2021, in vista dell’approvazione del bilancio di 

esercizio 2020 di NMS GROUP s.p.a., ha deliberato di calcolare il valore attualizzato 

della predetta quota al fine di appostare correttamente il valore a bilancio FRRB 2020.  

• Il CDA ha indicato quale affidatario del suddetto incarico Deloitte Financial Advisory 

S.R.L. in ragione: 

- dell’alta professionalità e competenza dimostrate in analoghi, precedenti 

incarichi; 

- della conoscenza di tutto l’iter di alienazione del 90% della proprietà del 

pacchetto azionario di FRRB in NMS Group S.p.A., delle sue evoluzioni e dell’intera 

documentazione; 

- dell’approfondita conoscenza delle problematiche sottese alla partecipazione 

societaria di FRRB in NMS Group s.p.a.; 

- dell’aver maturato, in questo ambito specifico, una approfondita conoscenza 

che consente un’elaborazione di quanto richiesto in termini brevi, al fine di 

approvare con la dovuta urgenza il bilancio FRRB dell’esercizio 2020, considerato 

il notevole ritardo maturato per ragioni indipendenti da FRRB; 

PRESO ATTO 

  

• che, con Determina del Direttore Generale del 28 dicembre 2021, è stato avviato il 

procedimento per la richiesta di offerta a Deloitte Financial Advisory S.R.L.  per 

l’incarico finalizzato a calcolare il valore attualizzato della quota pari al 10% detenuta 



 

3 
 

 

in NMS Group S.p.A., stimando una spesa complessiva massima pari a € 35.000,00 

oltre Iva, ritenuta congrua sulla base delle tariffe di mercato per operazioni similari; 

• che il bilancio dell’esercizio 2020 di NMS Group S.p.A. è stato approvato 

dall’Assemblea dei Soci in data 17 gennaio 2022; 

• in data 27 gennaio 2022, è stata pubblicata tramite Sintel, piattaforma di e-

procurement di Regione Lombardia per gli affidamenti, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. (decreto semplificazioni), una richiesta d’offerta 

recante CIG Z26349E22D per lo svolgimento di un incarico per calcolare il valore 

attualizzato della quota pari al 10% detenuta in NMS Group S.p.A., con una spesa 

massima di € 35.000,00 oltre Iva e con offerta da formulare entro il 3 febbraio 2022; 

• in data 01 febbraio 2022, è stata presentata da Deloitte Financial Advisory S.R.L. 

un’offerta, ritenuta congrua, di € 30.000,00 oltre Iva, con incarico da svolgere entro il 

28 febbraio 2022; 

 

DECRETA 

 

di procedere alla comunicazione formale a Deloitte Financial Advisory S.R.L., a mezzo PEC, 

della conclusione e aggiudicazione della procedura di affidamento di incarico finalizzato 

a calcolare il valore attualizzato della quota pari al 10% detenuta da FRRB n NMS Group 

S.p.A. 

Il Direttore Generale            

Dott. Luigi Cajazzo                                                            

 

 

 


